Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170265

O Município de SÃO DOMINGOS DO CAPIM, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO., inscrito(a) no CNPJ sob o nº
05.193.115/0001-63, com sede na AV. DR. LAURO SODRE, S/N, representado por SIMONE MACIEL DIAS, na qualidade de
ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e INOVARE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA -
ME, inscrito(a) no CNPJ 20.239.662/0001-26, com sede na R PADRE JOSE DE ANCHIETA, 117, CENTRO, São Domingos do Capim-
PA, CEP 68635-000, representada por JOSE DIEGO SODRE RIBEIRO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio
deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 41.611,72 (quarenta e um mil, seiscentos e onze reais e
setenta e dois centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o
valor total de R$ 234.274,41(duzentos e trinta e quatro mil, duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e um centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2017 Projeto
1616.121220016.1.042 Construção Ampl.Reforma de Escolas do En sino Fundamental-FUNDEB 40%, Classificação econômica
4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 41.611,72

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 SÃO DOMINGOS DO CAPIM - PA, 25 de Setembro de 2017

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CNPJ(MF)  05.193.115/0001-63

 CONTRATANTE

 INOVARE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME
 CNPJ 20.239.662/0001-26

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

AV. DR. LAURO SODRÉ, Nº206

		2017-09-27T15:23:24-0300
	INOVARE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA ME:20239662000126

		2017-09-25T11:16:13-0300
	SIMONE MACIEL DIAS:48889814268

		2017-09-25T10:01:14-0300
	PAULO ELSON DA SILVA E SILVA:49127144291